Муниципальное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 3 п. Солони Сулукского сельского поселения

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края.

Протокол установочного Педагогического совета № 1

От 30.08.2019 г.

п. Солони

2019 г.

Дата проведения Педагогического совета: 30.08.2019 г.
Всего членов Педагогического совета – 4.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 4 человека.
ОТСУТСТВОВАЛИ: 0
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение повестки дня, заседания Педагогического совета.
2. Выборы председателя и секретаря Педагогического совета на 2019 – 2020 учебный год.
3. Отчёт о летней оздоровительной кампании.
4. Рассмотрение и утверждение образовательной программы МБДОУ № 3.
5. Рассмотрение, обсуждение и принятие плана работы ДОУ, годового календарного
учебного графика, рабочих программ педагогов, расписания НОД  на 2019-2020 учебный
год.
6. Разработка и принятие решения Педагогического совета.

- I -
Слушали:  заведующего Соломатину О.Ю., которая познакомила присутствующих с
повесткой дня Педагогического совета.
Выступили: Бударина Т.А.– воспитатель; предложила принять повестку дня заседания
Педагогического совета.
Соломатина О.Ю. вынесла предложение на голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: Принять повестку дня заседания Педагогического совета № 1 в предложенном
варианте.

- II -
Слушали: заведующего Соломатину О.Ю.,  которая предложила избрать председателя и
секретаря Педагогического совета на 2019 – 2020 учебный год.
Выступили: Карелина А.В. – воспитатель; предложила избрать председателем
Педагогического совета заведующего Соломатину О.Ю.
Других кандидатур не поступало.
Соломатина О.Ю. вынесла предложение на голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: избрать председателем Педагогического совета заведующего Соломатину О.Ю.
Выступили: Карелина А.В. – воспитатель; предложила избрать секретарём
Педагогического совета Бударину Т.А.  Других кандидатур не поступало.
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: избрать секретарем Педагогического совета воспитателя  Бударину Т.А.

- III -
Слушали: заведующего МБДОУ № 3 Соломатину Ольгу Юрьевну,  которая познакомила
присутствующих с итогами летней оздоровительной кампании (доклад прилагается).

Выступили: Князева З.У.– воспитатель предложила признать итоги летней
оздоровительной компании удовлетворительными.
Председатель Педагогического совета  Соломатина О.Ю. вынесла предложение на
голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: признать итоги летней оздоровительной кампании удовлетворительными.

- IV –
Слушали: заведующего Соломатину О.Ю.,  которая представила присутствующим на
рассмотрение Педагогического совета образовательную программу ДОУ на 2019-2020
учебный год. Рассказала о новых разделах программы, об изменениях, внесенных в
программу, подробно представила новые дополнения к образовательной программе.
Состоялось обсуждение образовательной программы, уточнение учебно-методического
комплекта.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: Принять образовательную программу ДОУ на 2019-2020 учебный год в
предложенной редакции и рекомендовать на утверждение заведующему МБДОУ № 3
Соломатиной О.Ю.

-V-

Слушали: заведующего Соломатину О.Ю.,  которая познакомила присутствующих с
целями и задачами ДОУ, поставленными на 2019 – 2020 учебный год и основными
направлениями их реализации. Представила на рассмотрение Педагогического совета
Годовой план работы ДОУ, перспективный комплексно-тематический план, рабочие
программы педагогов, годовой календарный учебный график, расписание НОД, план
работы с родителями (законными представителями), план работы по преемственности
МБДОУ и МБОУ ООШ № 18 на 2019 – 2020 учебный год.
Выступили: Князева З.У.– воспитатель; предложила принять годовой план работы ДОУ,
перспективный комплексно-тематический план, годовой календарный учебный график,
расписание НОД, план работы с родителями (законными представителями), рабочие
программы педагогов, план работы по преемственности МБДОУ и МБОУ ООШ № 18 на
2019 – 2020 учебный год в предложенной редакции и рекомендовать вышеназванные
документы на утверждение заведующему МБДОУ № 3 Соломатиной О.Ю.
Председатель Педагогического совета  Соломатина О.Ю. вынесла предложение на
голосование.